
Contacto

Correo Electrónico aytoestada@somontano.org

Dirección Postal

Calle Mayor 36
(22424) Estada España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2020 a
las 16:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Estada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gci9s4G5H2UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Control de la calidad de agua de consumo humano

Valor estimado del contrato 7.294,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.826,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.294,32 EUR.

Clasificación CPV
90713100 - Servicios de asesoramiento sobre suministro de agua y sobre aguas residuales que no sean para la
construcción.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Propuesta mejor valorada

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOAMBIENTE, S.L.
NIF B08724247
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.104,4 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gci9s4G5H2UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Estada

Dirección Postal

Calle Mayor, 36
(22424) Estada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/03/2020 a las 15:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 5.104,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.388,52 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 6.176,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 16/03/2020
Plazo de Formalización Del 01/04/2020 al 16/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2020 a las 15:00
Observaciones: Las ofertas las deberán presentar a través de la plataforma de contratación del Estado incorporando la
declaración del Anexo I (Declaración responsable) y documento con la oferta económica y documentación cuantificable
automaticamente, según modelo de pliego.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras al pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 25Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2BZeNEI5vQarz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005075540 |  2020-869464 | Mon, 16 Mar 2020 16:19:43:471 CET 8068174884466207919219972570577835201UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2BZeNEI5vQarz3GQd5r6SQ%3D%3D

